



N^{er} 15.

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Servimus Legum...

SUWAŁKI, dnia 9^o Kwietnia 1825. roku.

Wydział Administracyjny

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Postanowienie Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 8. Lutego r. b. Nr. 1111. uwalniające Duchownych, sprawujących posługę parafialną, lub obowiązki Urzędnika Stanu Cywilnego, od obkładania papierem stęplowym pism z dawnej epoki pochodzących, aż po dzień 1. Października r. z. w słowach:

w Imieniu Najjaśniejszego

A L E X A N D R A I^o

Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego, etc. etc. etc.

Xiąże Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Zważając, iż zastrzeżone urządzeniami Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu obkładanie pism dawniejszych stęplem, do których papier prosty, lub niewłaściwego gatunku był użyty, narażać może Duchownych, sprawujących posługę parafialną, lub obowiązki Urzędnika Stanu Cywilnego, na znaczne wydatki i przykrości za swych poprzedników, w czasie którym przepisy prawa stęplowego należycie wyjaśnione nie były, a sporządzanie wykazów tych uchybień dla poszukiwania iak właściwych kon-

z rybuntów, wiccyby mozołu i bezpotrzebny korrespondencyi, a nizeli korzyści dla Skarbu Publicznego zapewnić zdołało; na przedstawienie Kommissyi Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, opartem na znieśieniu się z Kommissya Rządową Przychodów i Skarbu, stancwiemy:

Wszelkie dowody dołączone do akt Stanu Cywilnego, tudzież wypisy z nich, jak i z ksiąg kościelnych, wydane przez Duchownych na papierze prostym, lub nie właściwego gatunku, aż do dnia 1. Października r. z. jeśli za nie kara kontrawencyy na nie została ściągnięta, wolne są od obkładania papierem stemplowym, po upływie- niu którego terminu, karze przepisów prawa ulegać powinny.

Wykonanie niniejszego Postanowienia, Kommissyi Rządowej Wyznań Religij- nych i Oświecenia Publicznego, tudzież Przychodów i Skarbu polecamy.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyynéy, dnia 8. Lutego 1825. roku.

(podpisano) ZAIĄCZEK.

Minister Wyznań i Oświecenia (podpisano) St. GRABOWSKI.

Radzca Sekr. St. Gen. Bryg. (podp.) Kossecki.

Zgodno z Oryginałem, Radzca Sekr. Stanu Gen. Bryg. (podp.) Kossecki.

Za zgodność, Sekr. Jlny K. R. W. R. i O. P. (podpisano) Rakiety.

Kommissya Woiewódzka podaie do wiadomości kogo to interessować może.

Suwałki, dnia 25. Marca 1825. r. Nr. 1459. 320.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Administracyyny.

PREZES KOMMISSYI WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W odwołaniu się do obwieszczenia swego z dnia 27. Grudnia r. z. w Dzienni- ku Woiewódzkim Nr. 1. zamieszczonego, raz ieszcze w skutku odebranego Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji, z dnia 21. Marca r. b. Nr. 425. odzywa się do czułych i dobroczynnych serc szanownych Obywateli, JXięży Proho- szczów, Urzędników, i wszelkiego wyznania przełożonych, iżby z składaniem ofiiar na nieszczęśliwych Stolicy Petersburga niższéy klasy mieszkańców, nadzwyczajną po- wodnią zniszczonych, pośpieszali. Pobudki do tego chlubnego celu, każdy znaydzie zaiste w własném uczuciu, są one już z resztą wystawione w obwieszczeniu na po- czątku zacytowaném. Ze zaś księgi zbieranych ofiiar z dniem 1. Kwietnia r. b. zam- knięte być winny, zechcą więc Urzęda i osoby do zbierania ich przeznaczone, ze- brane pieniądze jak nayspieszniey zaraz z dniem 1. Kwietnia w próst Kommissyi Rzą- dowej Spraw Wewnętrznych i Policji do Warszawy odesłać, a Kommissyi Wódzkiej rachunki udowodniane oryginalnemi księgami, na ten cel założonemi, kwitami, lub zawiadomieniami z odesłanych pieniędzy, zaraz z początkiem tegoż miesiąca złożyć.

Suwałki, dnia 29. Marca 1825. r. Nr. 2355. 456.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Administracyyny.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Zawiadamiá interessowaną publiczność, że na dniu 19. Kwietnia r. b. przez Kom- missarza Delegowanego do Obwodu Kalwaryyskiego, w mieście Wilkowyszkach odby- wać się będzie minus licytacya na entrepryzę wybrukowania tegoż miasta. Summa, od której minus licytacya zaczęta być ma, ustanowiona jest anszlęgiem na złtpr: 25,551. wzywa przeto Kommissya Woiewódzka, ażeby mający chęć podjęcia się wspo-

mnionéy entrepryzy, w dniu oznaczonym do licytacyi przed wzmienionym Kommissa- rzem w mieście Wilkowyszkach stawili się.

Suwałki, dnia 29. Marca 1825. r.

Nr. 1958. 334.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki

Wydział Woyskowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Na zaniezione prośby do JO. Xięcia Ministra, przydującego w Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, przez niektórych Obywateli tuteyszego Woiewództwa, o ob- myślenie środków, któreby onych od straty zabezpieczyć mogły, a to z powodu nie- złożenia przed terminem prekluzyynym dowodów, usprawiedliwiać mających formo- wane do Rządu pretensye, dla zasłęgo zgorzenia domu Rządowego w Suwałkach, przezco część tych dowodów zniszczyć miała; iaką tenże JO. Xięże Minister wydał odpowiedź, taką poniżej Kommissya Woiewódzka dosłownie umieszcza:

MINISTER PRZYDUJĄCY w KOMMISSYI RZĄDOWEY PRZYCHODÓW i SKARBU

Do
WW. Jana Downarowicza, Onufrego Mleczo, i innych Obywateli Wo-
iewództwa Augustowskiego.

W podaniu z dnia 18. Listopada r. z. proszony iestem przez Ohywateli Woie- wództwa Augustowskiego, o obmyślenie środków, któreby onych od straty zabez- pieczyć zdołały, a to z powodu zniszczonych w czasie zgorzenia domu Rządowego w Suwałkach, dowodów, usprawiedliwiać mających pretensye do Rządu z różnych ty- tułów zalikwidowane, których przed terminem prekluzyynym w Kommissyi Central- néy Likwidacyynéy złożyć tém samym niemogli.

Jak w ogólności niemoże być powatpiewanie, aby szkoda przypadkiem zrzą- dzona, miała mieć złe skutki wyłącznie dla pretensorów, tak też dopuścić nie wypa- da, aby po przekonaniu się, wiele, i iakich zniszczało dowodów, niebyło możności zastąpić onych świadectwami Władz Woiewódzkich, lub Obwodowych, na mocy ksiąg i kontroll kassowych, magazynowych lub dzienników służbowych, a któreby posłużyć mogły do czerpania wiadomości o rodzaju i wysokości pretensyi, oraz o stopniu onéy udowodnienia.

Pragnąc z moięy strony przyczynić się o ile możność dozwoi, do zmniejszenia strat, iakieby brak dowodów za sobą pociągnął, oświadczam, iż gdy interessem iest każdego Obywatela przekonać się, iak dalece zdarzenie powyższe zniszczyło dowody przez niego poskładane; przeto własném staraniem onego być powinno wyjednanie dla siebie wyżéy przytoczonych wypisów i poświadczeń, a skoro te do Kommissyi Rzą- dowej Przychodów i Skarbu złożone zostaną, biorę na siebie obowiązek przedsta- wienia okoliczności téy Władzy przełożonéy, i nieodmówię wstawienia się, aby mimo upły- niony już termin prekluzyyny, Kommissya Centralna Likwidacyyna w drodze łaski do zatrudnienia się rozbiorem onych upoważnioną została.

w Warszawie, dnia 15. Lutego 1825. roku.

(podpisano) X. X. LUBECKI.

Sekretarz Jeneralny (podpisano) Kruszyński.

Jeżeli więc obywatele pozbawieni są dowodów przez pożar zniszczonych, a tém samém i pretensyów zalikwidować nie byli w możności, postąpią teraz wedle decyzyi JO. Xięcia Ministra, powyżéy umieszczoney.

Suwałki, dnia 18. Marca 1825. r.

Nr. 1148. 122.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Jakie w dniu 23. z m. Kommissya Centralna Likwidacyjna względem doręczenia stronom dowodów poświadczających pretensje z biletów kassowych byłego Xięstwa Warszawskiego pochodzące, do pism publicznych wydała obwieszczenie, takie do słownie Kommissya Woiewódzka podaje do wiadomości interessowanych osób:

KOMMISSYA CENTRALNA LIKWIDACYJNA KROLESTWA POLSKIEGO.

Z odwołaniem się do obwieszczenia swego z dnia 8. b. m. w pismach publicznych Nr. 28. umieszczonego, w którym o przesłaniu do Władz krajowych nowych dowodów poświadczających dla stron prywatnych w zamian za obligacje hipoteczne Skarbowe byłego Xięstwa Warszawskiego, Kommissyi Centralnej Likwidacyjnej przed upływem terminu prekluzyjnego złożone, interessantów zawiadomiła; popiesza Kommissya z doniesieniem, iż gdy równie i nowe dowody poświadczające na pretensje z biletów kassowych byłego Xięstwa Warszawskiego pochodzące, wygotowane już zostały; takowe przeto w dniu dzisiejszym w podobnym sposobie, iak dowody w zamian za obligacje hipoteczne, przesłała Kommissya Centralna Likwidacyjna, dla mieszkańców miasta stołecznego Warszawy, na ręce Urzędu Muncypalnego, a dla mieszkańców w Powiatach, na ręce właściwych Kommissyów Woiewódzkich, dla osób zaś Wojskowych, do Kommissyi Rządowej Woyny — do takowych zatem Władz miejscowych wszyscy interessanci po odbiór wspomnianych dowodów udać się winni, które za uznaniem tożsamości; osoby wręczone mieć będą.

w Warszawie, dnia 23. Lutego 1825. roku.

Radzca Stanu Prezes (podpisano) *Kalinowski.*

Sekretarz Jeneralny (podpisano) *Starzyński.*

Za zgodność, Sekretarz Jeneralny K. C. L. (podpisano) *Starzyński.*
wzywając każdego w szczególności, ażeby celem pozyskania nowych dowodów, dochodził takowych drogą przepisaną.

Prezes *Mostowski.*

Suwalki, d. 29. Marca 1825. Nr. 1354. 187.

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Na fundamencie otrzymanej odezwy Kommissyi Woiewódzkiej Sandomierskiego, zaleca Wóytom Gminnym i Burmistrzom, aby zbiegłych spisowych z Woiewództwa Sandomierskiego, załączając się listą obiętych, iak najszybciej w swych gminach śledzili, a w razie ujęcia, do Kommissarza właściwego Obwodu pod ścisłą strażą dostawili.

Suwalki, dnia 25. Marca 1825. roku.

Nr. 10301. 1239.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

LISTA JMIENNA ZBIEGŁYCH SPISOWYCH.

1. Wawrzyniec Rogoż lat 21. mający, z Obwodu Opatowski, gminy Lipa Miklas.
2. Paweł Bartosik ma lat 24. wzrostu małego, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa małego, włosów ciemnych, czoła wysokiego, z Obwodu Sandomierskiego, gminy Głazów.
3. Piotr Perta ma lat 21. wzrostu średniego, twarzy okrągłej, oczu czarnych, nosa płaskiego, krótkiego, włosów blond, czoła miernego, z Obwodu Sandomierskiego, gminy Woyciechowice.
4. Jan Kowalski ma lat 24. twarzy ściągłej, nosa ściągłego, włosów ciemnych, z Obwodu Opoczyńskiego, gminy Suciee.
5. Antoni Koziol ma lat 22. wzrostu średniego, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa małego, włosów ciemnych; czoła niskiego, z Obwodu Sandomierskiego, gminy Garków.
6. Jan Lukowski ma lat 25. wzrostu miernego, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów ciemnych, z Obwodu Sandomierskiego, gminy Przepowdy.
7. Tomasz Swaydo, twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła niskiego, z Obwodu Opoczyńskiego, gminy Bodzenty Leśny.
8. Kazimierz Waldon ma lat 25. wzrostu stop 5. cali 5. strychów 3. twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa średniego, włosów ciemnych, czoła miernego, z Obwodu Radomskiego, gminy Chechły.
9. Piotr Przyta, wzrostu stop 5. cali 5. strychów 5. twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa średniego, włosów ciemnych, czoła miernego, z Obwodu Radomskiego, gminy Niemianowice.

10. Filip Ludwik, vel Wrona, ma lat 22, z Obwodu Opoczyńskiego, gminy Krasne, z wsi Komorów.
11. Franciszek Adamczyk ma lat 28. z Obwodu Opoczyńskiego, gminy Krasne, z wsi Komorów.
12. Władysław Dąbrowski ma lat 20. twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa ściągłego, włosów blond, czoła niskiego, z Obwodu Opoczyńskiego, gminy Machony, z wsi Sulbarowice.
13. Woyciech Mazur ma lat 20. wzrostu małego, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa małego, włosów czarnych, z Obwodu Sandomierskiego, gminy Osala.
14. Wincenty Wewiorek ma lat 20. wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczu borych, nosa ściągłego, włosów czarnych, z Obwodu Sandomierskiego, gminy Pielaszów.
15. Kasper Biskupek ma lat 26. wzrostu miernego, twarzy pociągłej, oczu siwych, nosa małego, włosów blond, czoła wysokiego, z Obwodu Sandomierskiego, miasta Staszów.
16. Idzi Baradziej ma lat 22. wzrostu małego, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa średniego, włosów blond, czoła niskiego, z Obwodu Sandomierskiego, z miasta Staszów.
17. Stanisław Kurzacz, vel Tkacz, ma lat 20. twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa kończatego, włosów blond, czoła miernego, z Obwodu Opoczyńskiego, gminy Pielaszów.
18. Józef Czerwa ma lat 25. wzrostu słusznego, twarzy okrągłej, oczu ciemnych, nosa małego, włosów brunet, czoła wysokiego, z Obwodu Sandomierskiego, miasta Tarłów.
19. Józef Rogowski ma lat 22. wzrostu średniego, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa ściągłego, włosów blond, czoła miernego, z Obwodu Opoczyńskiego, gminy Dziubaków.
20. Mikołaj Bumfa ma lat 26. z Obwodu Opoczyńskiego, gminy Gowarców, z wsi Prago.
21. Mikołaj Sadkowski ma lat 20. z resztą iak wyżej.
22. Bartłomiej Głogowski, vel Spas, ma lat 21. z Obwodu Opoczyńskiego, gminy Woycio.
23. Łukasz Jankowski ma lat 26. wzrostu średniego, oczu siwych, nosa ściągłego, włosów szaty, czoła wysokiego, z Obwodu Opoczyńskiego, miasta Radzysze.
24. Szymon Wątroba ma lat 21. wzrostu średniego, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła wysokiego, z Obwodu Sandomierskiego, gminy Gorzków.
25. Jakób Kołodziejczyk ma lat 23. wzrostu małego, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa ściągłego, włosów ciemnych, czoła wysokiego, z Obwodu Radomskiego, gminy Klwarka, z wsi szlacheckiej, szewe.
26. Dominik Popiejarczyk ma lat 24. wzrostu stop 5. cali 5. strychów 3. twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa kończatego, włosów szaty, czoła niskiego, z Obw. Opoczyńskiego, gin: Kamień; ślepy na oko.
27. Marcin Kozak ma lat 20. wzrostu małego, twarzy okrągłej, włosów czarnych, nosa miernego, oczu czarnych, czoła niskiego, z Obwodu Radomskiego, gminy Wólka Pyrzyńska.
28. Woyciech Rowioki ma lat 22. wzrostu miernego, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa kończatego, włosów ciemnych, czoła niskiego, z Obwodu Radomskiego, gminy Słowik.
29. Karól Michalski ma lat 24. wzrostu stop 4. cali 16. twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa małego, włosów ciemnych, czoła niskiego, z Obwodu Opoczyńskiego, gminy Skatniki.
30. Jakób Woycik ma lat 27. wzrostu dużego, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa małego, włosów szaty, czoła niskiego, z Obwodu Opoczyńskiego, gminy Przysławowice.
31. Szymon Tuszyński ma lat 21. wzrostu stop 4. cali 17. strychów 3. twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa kończatego, włosów szaty, czoła niskiego, z Obwodu Opoczyńskiego, gminy Góry mokre.
32. Jakób Halaj ma lat 23. twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa małego, włosów czarnych, czoła niskiego, z Obwodu Radomskiego, gminy Zwolen.
33. Antoni Piekarski ma lat 23. wzrostu miernego, twarzy ściągłej, ospowatej, oczu siwych, nosa miernego, włosów szaty, czoła niskiego, z Obwodu Opoczyńskiego, miasta Końskie.
34. Grzegorz Skurski ma lat 20. wzrostu dobrego, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa krótkiego, włosów czarnych, czoła miernego, z Obwodu Sandomierskiego, gminy Klimontów.
35. Michał Bury ma lat 26. wzrostu niskiego, twarzy okrągłej, oczu borych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła niskiego, z Obwodu Sandomierskiego, gminy Klimontów.
36. Kasper Wozniak, ma lat 26. wzrostu miernego, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa małego, włosów ciemnych, czoła niskiego, z Obwodu Sandomierskiego, gminy Klimontów.

Za zgodność z kontrolą, Adjunkt Sekcyi (podpisano) *Domański.*
Za zgodność, Sekretarz Jny Kommissyi Wdzwa Augustowskiego *Tomicki.*

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Zaleca Wóytom Gminnym, ludzie Burmistrzom, aby zbiegłych z Woiewództwa Lubelskiego spisowych, załączając się listą obiętych, iak najszybciej w swych gminach śledzili, a w razie ujęcia, do Kommissarza właściwego Obwodu pod ścisłą strażą dostawili.

Suwalki, dnia 25. Marca 1825. r. Nr. 10299. 1241.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Lista Imienna.

1. Jakób Pawlat, syn Jana i Jadwigi, kondycyi gminney, religii katolickiey, lat 27. mający, rodem z Chrzackowa, gminy Pulaskiey, wzrostu stop 5. cali 5. strychów 2. twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa małego, włosów szatyn, czoła miernego utrzymuje się z służby.
2. Franciszek Ciupa, syn Jana i Maryanny, religii katolickiey, lat 22. mający, rodem z Chrzackowa, gminy Pulaskiey, wzrostu stop 5. cali 6. strychów 3. twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa małego, włosów ciemnych, czoła miernego, służący.
3. Jakób Sinok, z gminy Struży, Obwodu Zamoyskiego, lat 26. mający, twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów czarnych, czoła niskiego.
4. Maciey Smok, z gminy Struży, Obwodu Zamoyskiego, lat 21. mający, twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła wysokiego.
5. Maciey Stryak, z gminy Kątów, Obwodu Zamoyskiego, lat 20. mający.
6. Antoni Maiec, twarzy okrągłej, oczu szarych, nosa małego, włosów blond, czoła miernego.

Za zgodność (podpisano) Krzyżanowski.
Za zgodność, Sekretarz Jiny Kom: Witwa Aug: Tomicki.

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W skutku otrzymaney odezwuy od Kommissyi Woiewództwa Krakowskiego, zaleca Wóytom Gminnym, tudzież Burmistrzom, aby zbiegłych spisowych, listą załączającą się obiętych, jak najściślej w swych gminach śledzili, a w razie ujęcia, do Kommissarza właściwego Obwodu pod ścisłą strażą dostawili.

Suwałki, dnia 25. Marca 1825. r. Nr. 10840. 1293.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jiny Tomicki.

Lista Imienna.

1. Kacjan Kołakowski, lat 25. liczący, rodem z miasta Włoszczowy, Obwodu Kieleckiego, i ztamąd zbiegł, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa krótkiego, włosów blond, czoła wysokiego, z professyi szewc, kondycyi mieyskiey.
2. Woyciech Sadkowski, lat 22. mający, rodem także z miasta Włoszczowy, Obwodu Kieleckiego, i ztamąd zbiegł, wzrostu wysokiego, twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa kończatego, włosów ciemnych, czoła wysokiego, professyi szewc, kondycyi mieyskiey.
3. Karól Witkowski, lat 24. liczący, rodem z gminy Oxy, Obwodu Kieleckiego, i ztamąd zbiegł, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa ściągłego, włosów czarnych, czoła miernego, z professyi kowal, kondycyi mieyskiey.
4. Jan Suliga, lat 23. liczący, rodem z gminy Bebelna, Obwodu Kieleckiego, i ztamąd zbiegł, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa małego, włosów blond, czoła niskiego, parobek.
5. Kazimierz Pawlusiński, lat 21. liczący, rodem z wsi Olszówki, Obwodu Kieleckiego, zbiegł z wsi Zulonek, gminy Wodzisławskiey, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa grubego, włosów ciemnych, czoła nisk: owczarczyk.
6. Franciszek Rudy, lat 22. mający, rodem z wsi Niegowonic, Obwodu Olkuckiego, wzrostu wysokiego, twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła niskiego, lokay, z miasta Wdzkiego Kielec zbiegł.
7. Jan Woyniak, lat 22. mający, rodem z wsi Pasturki, twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa dużego, włosów blond, czoła wysok: parobek, z miasta Pinczowa zbiegł.

Za zgodność, Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Z powodu kończący się z dniem ostatnim Maia r. b. dzierżawy dochodu mostowego w mieście Pilwiskach, Ekonomii Antonowo, Kommissya Woiewódzka podaje do publiczney wiadomości, iż w dniu 22. Kwietnia r. b. w Biorze jey odbywać się będzie licytacya publiczna na wydzierżawienie tegoż dochodu na rok jeden 1825. lub dzie licytacya publiczna na wydzierżawienie tegoż dochodu na rok jeden 1825. lub na dalszy czas. Praetium fisci, czyli summa, od której licytacya zaczęta być ma, wynosi złtp. 850. a kaźden przystępujący do licytacyi, złtp. 208. na vadium złożyć winien; dalsze zaś warunki, w terminie licytacyi pretendantom do wiadomości podane zostaną. Suwałki, d. 16. Marca 1825. r. Nr. 10984. 7010.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Listy Gończe.

Nr. 7541. 874. Nr. k. 25. Maciey Pilatowicz, ma lat około 52. iest wzrostu średniego, włosów na głowie żółtawych, twarzy pełney, nosa krótkiego, mówi z litewska; o kradzież rzeczy przekonany, ma być śledzony, a w razie ujęcia, do Sądu Policji Prostey Powiatu Kalwaryyskiego dostawiony.

Nr. 10524. 1256. Nr. k. 26. Na początku miesiąca Lutego, skradzione zostały w mieście Seynach, dwa konie z całym zaprzęgiem, którey to kradzieży sprawcami bydź się okazali, Doroszka Affanasów z wsi Szurów, Gminy Kukowskiey, i Wincenty Micewicz z wsi Rutki, gminy Kadaryskiey; gdy z tych ostatni, to iest Wincenty Micewicz, około 40. lat mający, wzrostu małego, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, włosów blond; po przyaresztowaniu go przez Wóytę w transporcie zbiegł; ma bydź więc śledzony, a w razie ujęcia, do Sądu Policji Prostey Ptu Seyneńskiego dostawiony.

Nr. 11453. 1488. Nr. k. 34. Józef Luniewski, około 60. lat mający, wzrostu słabszego, twarzy ściągłej, nosa dużego, oczu niebieskich, włosów na głowie i brodzie siwych, ubrany był w sukman stary samolziałowy, czapkę ordynaryyną z uszami, i w łapcie — o kradzież obwiązony, ma bydź śledzony, a w razie ujęcia, do Sądu Policji Poprawczey Wydziału Kalwaryyskiego dostawiony.

DYREKCYA GŁÓWNA GÓRNICZA.

Na mocy Reskryptu JO. Xięcia Ministra, prezydującego w Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu, z dnia 14. Lutego r. b. Nr. 9835. 383. wydanego; czyni wiadomo wszystkim, chęć nabycia baranów i owiec z owczarniów Rządowych, w dobrach Górniczych utrzymywanych, mającym; że gdy wolą iest Rządu, aby tak w tym roku, iako też w latach następnych, co ninieyszem zapewnia się, barany i owce iedynie drogą sprzedaży przez publiczną licytacyą nabywane bydź mogły, a przeto, iż na dniu 2. Maia r. b. od godziny 10. ranney, i w dniach następnych, aż do zupełnego wyprzedania, odbędzie się w mieście Woiewódzkim Kielcach, w Biorze Głowney Dyrekcyi Górniczey publiczna licytacya przez głośnie wywołanie na wybrane do sprzedaży barany i owce, w następney ilości i klasyfikacyi, oraz ceny na praetium fisci ustanowioney, to iest:

Baranów Sasko-Hiszpańskich, klasy I. sztuk 80. od kwoty złtp. 90. za sztukę				
Baranów takichże	—	II.	—	60. — — 70.
dito dito	—	III.	—	20. — — 30.

Baranów Merinos Anstryackich i poprawnych sztuk 17. od ceny złtp. 20. sztukę. Owiec Sasko-Hiszpańskich, wyżey niż lat 8. mających, sztuk 150. wyraźnie sto pięćdziesiąt, od kwoty złtp. 30. za sztukę.

Barany i owce wyżey wymienione, w welnie sprzedane będą, za oddzielną za tę welnę zapłatą, która rachowaną będzie w walucie za welnę z barana złtp. 18., za welnę

z owcy złt. 12., oraz, kupujący, grosz jeden od złotego, wedle ceny ofiarowaney za nabytą sztukę, dla owcarzy zapłacić obowiązany będzie.

Barany po sztuk 4. owce po sztuk 5. sprzedawane będą. Życzących sobie tego nabycia, na dzień i godzinę wżwyż oznaczone, niniejszém zaprasza.

Działo się w Kielcach, w Biórze Dyrekcji Gł. Górniczey, d. 26. Lutego 1825.

Dyrektor (podpisano) U l m a n.

Sekretarz Jeneralny (podpisano) K o s s o w i c z.

Za zgodność, Sekretarz Jeneralny Tomicki.

OBWIESZCZENIE.

Podpisany oświadcza niniejszém, iż kaucyę za Wincentym Neyberkiem, Komornikiem Powiatu Kalwaryjskiego, przez instrument kaucyyny daty 11. Maia 1822. roku, za urzędowanie iego przez rok 1. na dobrach Poieziory, w ilości złt. 6000. zapewnioną, (z powodu, iż czas tymże instrumentem kaucyynym oznaczony, dawno już upłynął, i W. Neyberk o inną kaucyę postarał się,) odwołał; i na mocy upoważnienia P. Trybunału Cywil: Woiewództwa Augustowskiego, Wydziału II. pod dniem 28. Marca r. b. wydanego, wzywa każdego, ieśliby kto z urzędowania iego (w czasie od 11. Maia 1822. roku, do 11. Maia 1823. r.) miał dó téy kaucyi pretensyą, aby w przeciągu trzech miesięcy, od dnia dzisiejszego do tegoż Trybunału zgłosił się, i swą pretensyę prawnie poparł, gdyż po upłynieniu trzech miesięcy, pomieniony Trybunał zezwolenie swoje na wyextabulowanie takowey kaucyi wyda, i takowa z księgi wieczystey dóbr Poieziór wymazaną zostanie, o czém ostrzegając, podpisuję.

w Suwałkach, dnia 29. Marca 1825. roku.

Wincenty Gawroński.

OBWIESZCZENIE.

Podpisany, daną kaucyę za Janem Glinioieckim, iako Komornikiem, za urzędowanie iego od dnia 27. Lipca 1816. odwoławszy, końcem onéy wyextabulowania z księgi hypoteczney dóbr Poieziór, na mocy upoważnienia P. Trybunału Cywilnego I Instancyi Woiewództwa Augustowskiego, Wydziału drugiego, daty 31. Grudnia r. z. wzywa, ieśliby kto z urzędowania iego miał do téy kaucyi pretensyą, aby w przeciągu trzech miesięcy od dnia dzisiejszego, do Trybunału tegoż zgłosił się, i swą pretensyę prawnie poparł, gdyż po upłynieniu trzech miesięcy, pomieniony Trybunał zezwolenie swoje na wyextabulowanie takowey kaucyi wyda, i takowa z księgi wieczystey dóbr Pieziór wymazaną zostanie, ostrzegam.

Dań w Suwałkach, dnia 29. Marca 1825. roku.

Wincenty Gawroński.

DODATEK

DO D A T E K

do Dziennika Urzędowego Woiewództwa Augustowskiego, Nru 15.

OBWIESZCZENIE.

PISARZ TRYBUNAŁU CYWILNEGO

PIERWSZEY INSTANCYI

Woiewództwa Augustowskiego,
Wydziału Igo

Zawiadamia publiczność, iż aktem Komornika Idzkowskiego w dniu 31. Grudnia zeszłego roku sporządzonym, i w kopiach Targońskiemu Pisarzowi Sadu Pokoju Powiatu Tykocińskiego, Franciszkowi Kulesie Wóytowi Gorczańskiemu i Kuleskiemu, i Rochowi Skiwskiemu, Wóytowi gminy Tybory Trzcianka doręczonym, w xiędze wieczystey dóbr Tybory Wolka, litera A. dnia 22. a w xiędze zaareztowań nieruchomości w Biórze Pisarza Trybunału tegoż, dnia 26. Lutego r. b. zarejestrowanym, z instancyi Antoniego Kozickiego, dzierżawcy, w wsi Wolce Tyborach mieszkaiącego, a co do aktu zaięcia i subhastacyi, u Franciszka Piotra Raciborskiego, Patrona Trybunału tegoż, który sprzedażą dyrygować będzie, zamieszkanie w Łomży obrane mającego; w drodze przymuszonego wywłaszczenia zaięta, i na publiczną sprzedaż wystawiona została.

1. Część na wsi Tybory Wolka, litera A. do własności Stanisława Skiwskiego, tamże zamieszkałego, Sędzica Zambrowskiego należąca, w gminie Tybory Trzcianka sytuowana, teraz w dzierżawie Antoniego Kozickiego zostająca, składająca się z domu mieszkalnego drewnianego, z zabudowaniami folwarcznymi, ogrodu owocowego i iarszynnego, siedmiu budynków wicyskich, siedlisk 11. działów różney wielkości 68. między gruntami Marcelego Mościckiego, Xiędza Kruszewskiego, Dominika Kołakowskiego, i Jakoba Gołaszewskiego sytuowanych, z załogami włościąskimi.

2. Zattynencyami na wsi Górkach Gołasiach, w gminie Gorzany sytuowaney, na której znajduje się dom drewniany z zabudowaniami folwarcznymi, dwa siedliska, i dziesięć działów różney wielkości, między gruntami Józefa Wróblewskiego, successorów po Katarzynie Konarzewskiej, Dominika Kołakowskiego, Grochowskiego, Tomasza, Tadeusza, Macieja i Piotra Gołaszewskich, i Felixa Godlewskiego położonych, z karczma, browarem i wołownią, na wsi Mościckich, z siedliskiem, leżącemi między gruntami Stanisława Mościckiego, w gminie téyże Gorczańskiéy i Kuleskiéy, graniczy z wsiami: Osipami, Górkami, Gołasiami, Zochami, Tyborami Momołami, Tyborami Dębem, i Górkami; zaś Górkę Gołasze, graniczą z Gołasiami, Wysokiem Mazowieckiem, Wolką, Dębem, Tyborami Mościckimi.

Pierwsze ogłoszenie zbioru objaśnień i warunków licytacyi, nastąpi na Audyencyi Trybunału I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego. w Łomży dnia 25. Kwietnia, drugie dnia 7. Maia, i trzecie dnia 21. Maia 1825. roku, o godzinie 9. z rana.

Jeszcze się tu czyni wzmianka, iż niektóre grunta na Tyborach Wolce, zostają w zastawie Krysztofa Roszkowskiego, attynencya na Górkach Gołasiach, w zastawie Mikołajia Skińskiego, a karczma z browarem na Mościckich, w zastawie Waleryana Wińskiego.

w Łomży, dnia 26. Lutego 1825. roku, w którym na tablicy w Izbie Andyencyonalney wywieszono niniejszy wyciąg.

(L.S.) Trojanowski, Pisarz.

OBWIESZCZENIE.

powtornę sprzedaży dóbr Doliw, na koszt i ryzyko Balbiny Łempickiéy.

**PISARZ TRYBUNAŁU CYWILNEGO
PIERWSZÉY INSTANCYI**

**W o i e w ó d z t w a A u g u s t o w s k i e g o
W y d z i a ł u I g o**

Wiadomo czyni, że dobra Doliwy w gminie Chrzanowo Dusze, Powiecie Biebrzańskim sytuowane, graniczące z wsią kościelną Przytułami, Gardołami, Mroczkami, Mikutami i Kubrą, składające się z folwarku i wsi Doliw, mające zabudowanie, to jest: dom folwarczny, stodoły, chlewy, stajnię, browar, spichrz, izbę szynkowną i sześć domów włościańskich, z potrzebną budowlą, wszystkie z drzewa, zawierające w sobie gruntu używalnego klasy trzeciéy włók Chelmińskich ośm i morgów 14. łąk morgów 15. boru z lasem około morgów 16. w roku 1823. w dzierżawie rocznéy Szczepana Oyrzyńskiego będące, do sukcesorów po Andrzeu Łempickim, Teofili, Franciszka i Józefa Łempickich należące, za których działał Józef Łempicki opiekun. w wsi Sokolach, i Maciéy Skrodzki podopiecznik w wsi Kubranach mieszkający, z instancyi Balbiny z Skarżynskich Łempickiéy w mieście Łomży, gminie tegoż nazwiska mieszkającej, a obrane zamieszkanie tamże u Patrona Mateusza Smiarowskiego mającéy, wdowy po niegdy Andrzeu Łempickim; aktem Michała Swiderskiego Komornika przy Sądzie Pokoju Powiatu Biebrzańskiego, w dniu 26. Lute-

go 1823 roku na gruncie dóbr tychże sporządzonym, w drodze przymuszonego wywłaszczenia zajęte.

Kopie zaś aktu zajęcia, Zambrzyckiemu Wóytowi gminy Chrzanowa Dusze, i Kuligowi Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Biebrzańskiego doręczone zostały, a wpisanie do Xiegi hypotecznéy dnia 16. a do Xiegi zarejestrowanej w Biórze Pisarza Trybunału niniejszego, dnia 19. Kwietnia 1825. roku nastąpiło.

Po odbyciu trzech publikat, dobra te przygotowawczo dnia 19. Lipca tegoż roku za złotych 20,000. a przez wyrok z dnia 1. Września tegoż samego roku za sumę złotych 24,000. Balbinie Łempickiéy ostatecznie przyządzone zostały.

Gdy zaś taż Balbina Łempicka stósownie do Wyroku klasyfikacyjnego z daty 4. Sierpnia 1824. niewypłaciwszy wierzytelności Henryka Domańskiego, nieuczyniła zadosyć warunkom licytacyi, przeto stósownie do tychże warunków i przepisu prawa, wspomniane dobra Doliwy z instancyi tegoż Hekryla Domańskiego Obróncy przy Sądzie Pokoju Powiatu Tykocińskiego w Tykocinie, gminie tegoż nazwiska zamieszkałego, a obrane zamieszkanie u Jana Bourmeystra Patrona w Łomży, mającego, wystawiają się na powtórna licytacyą na koszt i ryzyko Balbiny Łempickiéy.

Pierwsze ogłoszenie zbioru objaśnień i warunków licytacyi, nastąpiło na Audyencyi Trybunału pierwszéy Instancyi Woiewództwa Augustowskiego, Wydziału I. w Łomży dnia 26. Lutego r. b. o godzinie 9. z rana, druga publikata, z przysądzeniem przygotowawczém na złtp. 16,000 odbyła się dnia 26. Marca 1825. r. trzecia zaś publikata, wraz z ostateczném przysądzeniem, nastąpi dnia 16. Kwietnia 1825. roku.

Dań w Łomży, dnia 26. Marca 1825. roku, w którym na tablicy w Izbie Andyencyonalney wywieszono.

Trojanowski, Pisarz.

W dobrach Zbóyno, w Obwodzie Lipnowskim, Woiewództwie Plockiem położonych, dziedzicznych JW. Antoniego Hg. Sumińskiego, znajdują się do sprzedania Tryki Hiszpańskie swego chowu, pochodzące z najpierwszych Owczarni Królewsko-Saskich i Szląskich.

Cena ich, do terażniejszych czasów zastosowana, i znacznie od przeszlorocznęj zmniejszona, jest następująca:

Tryki pierwszy klasy, czyli Electa,	po talarów 50.	do 60.
— drugiéy klasy, prima	— 24.	— 30.
— trzeciéy klasy, secunda	— 10.	— 15.

Zyczący sobie nabyć takowych, raczą się zgłosić pocztą franco, do ni-
żéy podpisanego Rządzczy dóbr rzeczonych, adressując listy przez Płock, Li-
pno, do Zbóyna, i dólaczyć zadatku talarów pięć, a zaraz po strzyży w po-
łowię Czerwca zamówione Tryki, wydane zostaną.

Dobroć gatunku wełny, dowodzi najlepéy iéy sprzedaż, wszystka al-
bowiem wełna, bez najmniejszego wyjątku i sortowania, łącznié z wełną ja-
gnięcą, sprzedaną została roku zeszłego z dóbr rzeczonych po talarów 128.
cetnar W. Harrer z Sieradza, właścicielowi jednéy z nayznakomitszych fabryk
sukiennych krajowych.

Próbki wełny znajdują się do obeyrzenia w Warszawie, w Pałacu po-
cztowym u W. Kirelli — o inieyscu zainformuie Szwaycar tegoż Pałacu.

Zbóyno, dnia 23. Lutego 1820. roku.

Wadenbach.